СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                       РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                         НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________

                                                   РЕШЕНИЕ

От 18.12.2023                                                                             №73/2

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Родничковского сельского поселения
 от 26.12.2022 г.  №59 «Об утверждении бюджета
 Родничковского сельского поселения на 2023 год
и на  период до 2024 – 2025 года»

 В связи с уточнением доходной  части бюджета за счёт поступления  денежных средств Совет депутатов Родничковского сельского поселения

РЕШИЛ:

 Статья 1.Внести следующие  изменения в решение Совета депутатов  Родничковского сельского поселения № 59 от 26.12.2022 года
1. Статью 1 . Изложить в следующей редакции :
       1.Утвердить основные характеристики  бюджета  Родничковского сельского поселения на 2023 г:
  прогнозируемый общий  объем доходов в сумме –  13109,77 тыс. рублей, в т.ч :
    -безвозмездные поступления от других бюджетов Российской Федерации в сумме  2 939,97 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Родничковского сельского поселения в сумме  15 667,99тыс. рублей.
Прогнозируемый дефицит  бюджета  Родничковского сельского поселения на 2023 год в сумме 2 558,22тыс. рублей.

2. Приложение  №  1  изложить в новой редакции.

Глава Родничковского  сельского поселения             Шведов С.Н.

    Приложение  № 1  к решению                                                                                                                                                 Совета  депутатов  «Об утверждении
                                                                            бюджета Родничковского  сельского
[bookmark: _GoBack]                                                          поселения  на 2023 год и
                                                                             плановый период 2024 - 2025 годов»
                                                                                                                                                                                                                                                Поступления   доходов в бюджет Родничковского сельского поселения в 2023 году
	Коды  бюджетной  классификации
	                   Наименование
	Бюджет
на 2023 год (тыс.руб)

	              Собственные  доходы
	10 169,8

	               Налоговые доходы:
	8 057,7

	182. 1.01. 02010.01. 0000.110
	Налог на доходы физических лиц с  доходов, источником которых является налоговый агент , за исключением доходов , в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ
	1 571,6

	182.1.01.02030.01.0000.110
	Налог на доходы  физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст. 228 НК РФ.
	17,6

	182.1.01.02140.01.0000.110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде  дивидендов ( в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей).
	2 008.3

	182.1.01.02080.01.0000.110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей
	-78,5

	Доходы от уплаты акцизов
	552,0

	100.1.03. 02231. 01. 0000. 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	284,8

	100.1.03. 02241. 01. 0000. 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)и двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	1,5

	100.1.03. 02251. 01.0000 .110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	297,4

	100.1.03. 02261. 01. 0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	- 31,7

	182.1.05. 03 010. 01.0000 .110
	Единый сельскохозяйственный налог
	856,2

	182.1.06. 01030. 10. 0000. 110
	Налог на имущество физических  лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	52,0

	182. 1.06. 06033.10.0000 .110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком , расположенным в границах поселений
	2 197,2

	182. 1.06. 06043.10.0000.110
	Земельный налог с физических лиц , обладающих земельным участком  расположенным в границах поселений
	881,3

	Неналоговые доходы:
	2112,1

	949. 1.11. 05025.10. 0000 .120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 225,0

	949.1.11. 09045.10.0 000.120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	18,5

	949 .1.13. 01995.10.0000.130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	827,8

	949.1.13.02995.10.0000.130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	2,8

	182.1.16.18000.02.0000.140
	Доходы от суммы пеней, предусмотренных законодательством РФ о налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов РФ по нормативу     ,установленному Бюджетным кодексом РФ, распределяемые Федеральным казначейством  между бюджетами субъектов РФ в соответствии с федеральным   законом о федеральном бюджете.
	38,0

	Безвозмездные поступления
	2939,97

	949. 2.02.15001.10.0000.150
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1089,0

	949. 2.02.35118.10.0000.150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	71,4

	949 .2.02.30024.10.0000.150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2,5

	949.2.02.40014.10.0000.150
	Иные межбюджетные      трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на организацию содержания мест захоронения
	11,05

	949 .2.02.40014.10.0000.150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые сельским  поселениям  на решение вопросов ЖКХ
	466,0

	949.2.02.49999.10.0000.150
	Иные  межбюджетные трансферты, на решение вопросов местного значения
	150,0

	949.2.02.49999.10.0000.150
	Субсидия на содержание объектов благоустройства
	250,0

	949.2.02.40014.10.0006.150
	Межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района
	900,0

	ДОХОДЫ    бюджета -   ВСЕГО
	13109,77